

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA**

NOTA DE EMPENHO

ENDEREÇO: AV. JOÃO FERREIRA
CNPJ: 06554760/0001-27**601002**

OR - Ordinário	601002	FICHA: 1976	DATA: 01/06/2020	SOLICITAÇÃO Nº:		
LICITAÇÃO: DISPENSA			VENCIMENTO: 04/06/2020			
NOME: AIRTON SIQUEIRA DE ALMEIDA		CNPJ/CPF: 04.451.401/0001-19				
ENDEREÇO: BR- 343		CIDADE: AGUA BRANCA				
CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA					
02 02 05 01 10.122.0005.2227.0000 3.3.90.30.07 3.3.90.30.07 02	PODER EXECUTIVO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19 MATERIAL DE CONSUMO GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
DOTAÇÃO	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHO	SALDO ATUAL			
250.467,75	53.047,24	4.147,50	193.273,01			
VALOR EM R\$						
4.147,50 quatro mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos *****						
DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO						
VALOR QUE SE EMPENHA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA EQUIPES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE QUE ESTÃO NO PLANTÃO DAS BARREIRAS SANITÁRIAS DO ENFRENTAMENTO AO COVID-19, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019.						
ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
FONTE DE RECURSOS: 214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern						
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 115 RECURSOS: COVID-19						VALOR TOTAL DOS ITENS 4.147,50
Autorizo o empenho dessa despesa. Data: 01/06/2020			Essa despesa foi empenhada em crédito Próprio Data: 01/06/2020			
JONAS MOURA DE ARAÚJO PREFEITO MUNICIPAL			DEVID WILLAMES LEAL PERFEITO SECRETÁRIO DE SAÚDE			

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 (REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)
REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Senhor Pregoeiro, Aislan Alves Pereira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 10.520/02, art. 4º, XX, c/c art. 9º, V e IX, do Decreto Federal nº 3.555/00, à vista do relatório da licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº 081/2019
- b) Licitação nº 020/2019
- c) Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços
- d) **Data da Adjudicação: 17/07/2019**
- e) Objeto da Licitação: Registro de preços para prestação de serviços comuns (fornecimento de alimentação preparada).
- f) Fornecedores e Itens Vencedores:

AIRTON SIQUEIRA DE ALMEIDA
CNPJ: 04.451.401/0001-19
BR. 343, Bairro São Luiz, 415 Água Branca/PI, CEP: 64.460-000


LOTE I

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	QUENTINHA UNIDADE	UND	2.500	R\$14,00	R\$ 35.000,00 trinta e cinco mil reais
02	PRATO FEITO	UND	2.500	R\$15,00	R\$ 37.500,00 trinta e sete mil e quinhentos reais
03	REFEIÇÃO/POR PESSOA	UND	2.500	R\$30,00	R\$ 75.000,00 setenta e cinco mil reais
04	CAFÉ DA MANHA/ POR PESSOA	UND	3.000	R\$9,00	R\$ 22.500,00 vinte e dois mil e quinhentos reais
Total de R\$ 170.000,00 cento e setenta mil reais					

LOTE II

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Refeição	UND	2.500	R\$31,00	R\$ 77.500,00 setenta e sete mil e quinhentos reais
02	Comercial	UND	2.500	R\$19,00	R\$ 47.500,00 quarenta e sete mil e quinhentos reais
03	Misto completo	UND	2.500	R\$55,00	R\$ 137.500,00 cento e trinta e sete mil e quinhentos reais

RECEBEMOS DE AIRTON SIQUEIRA DE ALMEIDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.145
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

AIRTON SIQUEIRA DE ALMEIDA ME BR 343, 1232 - - CENTRO, Agua Branca, PI - CEP: 64460000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.145 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2220 0604 4514 0100 0119 5500 1000 0001 4510 0007 0908 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 194478190	

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 04.451.401/0001-19
------------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA BRANCA PIAUI		03.022.132/0001-02	01/06/2020
ENDEREÇO RUA ANTONIO CARLOS SOARES, 000 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64460-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 01/06/2020
MUNICÍPIO Agua Branca	FONE/FAX	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA 14:33

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
0,00	0,00	0,00	0,00	4.147,50		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.147,50	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
	9 - Sem Frete					
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	FORNECIMENTO DE QUENTINHAS	21069029	0102	5102	UN	296,2500	14,0000	4.147,50					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
000			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SAÚDE/ALIMENTAÇÃO PARA EQUIPES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE QUE ESTÃO NO PANTÃO DAS BARREIRAS SANITÁRIAS DO ENFRENTAMENTO AO COVID-19.	RESERVADO AO FISCO Recibo: COVID-19



Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome	PI 220020 FMS CUSTEIO SUS
Agência	888-5
Conta corrente	30668-1

Creditado

Nome	AIRTON SIQUEIRA ALMEIDA
Agência	888-5
Conta corrente	8043-8
Valor	4.147,50
Data	Nesta data

Assinada por	JD757007 DEVID W L PERFEITO
	J8110747 JONAS MOURA DE ARAUJO

04/06/2020 08:54:00
04/06/2020 10:56:42

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8110747 JONAS MOURA DE ARAUJO.